
興和錻力印刷株式会社 
代表取締役社⾧ 池田 俊介氏 

 

会員 ６1 名 欠席 7 名 出席率 ８８.５２％ 

 
黒川元則 会⾧ 

皆さん、こんばんは。 
すでに皆さんには、ご連絡申し上げておりますが、2 月12
日に後藤袈裟美さんがご逝去されました。 
心より追悼の意を表すと共に、謹んでご冥福をお祈り申し上
げます。それではご遺徳を偲び、黙祷を捧げたいと思いま
す。 
まず、後藤裕一パスト会⾧、さぞお力落としの事と思います
が、無理なさらず少しでも身体を休めて頂きたいと思います。 
 

さて本日は、第 2536 回例会を感謝の意を込め「ありがと
う名鉄グランドホテル夜間例会」として開催させて頂きまし
た。 
ご承知の通り、わがクラブが創立以来 55 年にわたり例会会
場としてお世話になってまいりました、名鉄グランドさんが
3 月末をもって部分的ではありますが営業を終了される事と
なっております。 

初代会⾧を始めとする先輩諸兄が、この場所で数え切れない
例会を重ね、クラブを築き、歴史を紡いでこられました。 
時には無理難題をお願いし、時には「ロータリー価格」で財
布にも優しくして頂き、本当によくお付き合い頂いたなと、
今更ながら感謝しております。 
 

本日も、親睦委員会の方々が色々な企画をご用意して下さ
っておりますので、皆さんには最後まで例会をお楽しみ頂け
ればと思います 
そして、あまクラブを代表して例会を温かく支えて下さった
名鉄グランドの皆様に、心より感謝とお礼を申し上げ、挨拶
とさせて頂きます。 
 

（幹事報告） 小倉廣三 幹事 
 
１． 次週 2 月 23 日（月）は天皇誕生日による休会です。 

次回例会は3 月2 日（月）卓話となります。 
２． 本日、受付にてご案内をいたしました、「2026-2027

年度版 ロータリー手帳」につきまして、購入をご希

２０２６年 ２月 １６日（晴れ） 第３週 第２５３６回例会 

3 月2 日（第２５３７回） 
  担当   山田朝子 プログラム委員⾧ 
  演題   新会員卓話 

堀田 政宏君 
 

 ３月７日（第２５３８回） 
  演題   
     於:

受付開始 15:00 
第一部 式典 15:30 

講演会 16:00～17:30 
第ニ部 懇親会 18:00～20:00 

 



望の方は、2 月20 日（金）までに事務局までご連絡
くださいますようお願いたします。 

３． 渡辺均さんにポールハリスフェロー＋2 のピンバッ
チが参りました。 

 

ご投函有り難うございます 
黒川元則 会⾧ 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブを支えてくださりありが
とうございました。 

中澤浩一 副会⾧ 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブを支えてくださりありが
とうございました。 

小倉廣三 幹事 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

後藤裕一 君 
  父、袈裟美の通夜葬儀にご会葬頂きありがとうございま

した。多くの会員様にお見送り頂き、父も喜んでいると
思います。ありがとうございました。 

渡辺均 君 
  本日麻雀部会で2 回目の優勝をしました。有難うござい

ます。 
古川宏 君 
  自宅の庭に梅の木が２本、純白の花が咲き始めました。

春は、もうそこに来ております。 
今日は祖父が以前あま RC の会員であった、池田俊介さ
んを紹介致します。 

水野眞 君 
  46 回名古屋⾧唄大会無事終了。春の西副祝のコーラスで

佛教讃歌を歌いました。 
北野庸夫 君 
  1 枚 100YEN の宝くじ、10 枚買いました。5,000YEN

当りました! 
 
 

北川裕士 君 
  親睦活動委員会およびニコボックス委員会のみなさんお

疲れ様です。 
  浅野さんお疲れ様です。 
田中正博 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

加藤春視 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

稲垣秀樹 君、 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

大竹敬一 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

竹田竜一郎 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

黒野晃太郎 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

伊藤英毅 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

武井正 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

水谷安紀 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

服部竜也 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

浅野世志雄 君 
  名鉄グランドホテルの皆様 

⾧い間、あまロータリークラブをささえてくださりあり
がとうございました。 

 
 
 

合 計 ８９，０００円 
 
 
 



 
 
 
【ニコボックス賞】 

・有限会社 マロンライフ いちご 
・チョコレート 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

乾杯の発声は黒野晃太郎君 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
名鉄グランドホテル 横田 尚樹氏 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ありがとう名鉄グランドホテル
夜間例会 

ニコボックス投函推進日 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

最後は会員全員で「サライ」を合唱 

 
黒川年度第2 回麻雀部会例会を開催しました。 
8 名の皆さんに参加いただき大変盛り上がり楽しい会となり
ました。渡辺均君が2 回目の優勝という結果となり、ライ
バルで前々回優勝の西川広樹君が残念ながら最下位でした。 
 
できましたら16 名4 卓で開催したいと思いますので初心者
の方も是非ご参加ください。賭けてするわけではございませ
んのでハコテンになってもダブルハコテンになっても笑って
過ごせます。老後のボケ防止にむけて今からスタートしたら
どうでしょうか。 
一度あまり経験のない人を集めて勉強会を開催することも考
えておりますのでお声がけください。大歓迎でお待ちいたし
ております。 

麻雀部会 古川 宏 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

順位 氏名 第1 回 第2 回 第3 回 第4 回 合計 

優勝 渡辺均 48800 29100 26200 47800 151900 

2 位 東海広光 27500 30700 49000 9100 116300 

3 位 浅野世志雄 18000 37700 33800 17100 106600 

4 位 古川宏 14500 13000 38000 39300 104800 

5 位 服部竜也 34600 22100 10400 35200 102300 

6 位 黒野謙太郎 19900 20200 28400 25400 93900 

7 位 田中正博 12200 21900 29600 17700 81400 

8 位 西川広樹 24500 25300 -16000 8400 42200 

第 ２ 回 麻 雀 部 会


